

# УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРИКАЗ

от 29.09.2015 Санкт-Петербург № 11

### **О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Предупреждение возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории Ленинградской области на 2013-2015 годы»**

В связи с уточнением объёма ассигнований на обеспечение деятельности мобильных постов досмотра и ветеринарно-санитарной обработки транспортных средств в рамках реализации ведомственной целевой программы «Предупреждение возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории Ленинградской области на 2013-2015 годы», утвержденной приказом Управления ветеринарии Ленинградской области от 14 января 2013 года № 1, приказываю:

1. Утвердить изменения в ведомственную целевую программу «Предупреждение возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории Ленинградской области на 2013-2015 годы», утвержденную приказом управления ветеринарии Ленинградской области от 14.01.2013 № 1 (далее – Программа), согласно приложению.

2. Начальнику отдела организации мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, лабораторному мониторингу и ветеринарно-санитарной экспертизе, начальнику отдела государственного ветеринарного надзора, руководителям государственных бюджетных учреждений Ленинградской области, подведомственных Управлению ветеринарии Ленинградской области, обеспечить выполнение Программы с учетом внесённых изменений.

3. Начальнику сектора бюджетного планирования, финансирования и бухгалтерского учёта – главному бухгалтеру обеспечить финансирование мероприятий Программы в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления ветеринарии  
Ленинградской области –  
главный государственный ветеринарный  
инспектор Ленинградской области

И.Г. Идиатулин

**Изменения  
в ведомственную целевую программу «Предупреждение возникновения  
и распространения африканской чумы свиней на территории  
Ленинградской области на 2013-2015 годы»**

1. В паспорте ведомственной целевой программы:

1.1. в разделе «Целевые индикаторы и показатели мероприятий ведомственной целевой программы» в пункте 2 слова «в 2015 году – 3 постов» заменить на слова «в 2015 году – 2 поста»;

1.2. в разделе «Содержание и сроки выполнения основных мероприятий ведомственной целевой программы» в подразделе «Мероприятие 2» во втором абзаце слова «в 2015 году – 3-х постов на сумму 8000 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 2-х постов на сумму 3500 тыс. рублей»;

1.3. в разделе «Объемы финансирования ведомственной целевой программы» по строке «2015» цифру «17267» заменить на цифру «12767», цифру «15000» заменить на цифру «10500»; по строке «ИТОГО» цифру «64846» заменить на цифру «60346», цифру «59450» на цифру «54950».

2. В разделе 3 программы «Целевые индикаторы и ожидаемые результаты» в пункте 2 слова «в 2015 году – 3 постов» заменить на слова «в 2015 году – 2 поста»;

3. В разделе 4 программы «Перечень и описание программных мероприятий и результатов программы»:

- абзац 10 изложить в следующей редакции:

«Субсидии на поддержку ЛПХ и КФХ предоставляются из средств областного бюджета Ленинградской области и направляются на возмещение части затрат, связанных с прекращением содержания, организацией уоя свиней под контролем специалистов государственной ветеринарной службы Ленинградской области на убойном предприятии или на убойной площадке, согласованных с Управлением ветеринарии Ленинградской области и стимулирование выполнения мероприятий, направленных на развитие альтернативных свиноводству видов животноводства»;

- абзацы 11,12 исключить;

- абзацы 13 – 32 считать соответственно абзацами 11- 30;

- в абзаце 11 слова «ставки субсидий» заменить на слова «ставка субсидии»;

- в абзаце 12 слова «субсидиях» заменить на слово «субсидии»;

- абзац 17 изложить в следующей редакции:

«В случае невыполнения владельцем ЛПХ или главой КФХ условий заключенного соглашения о не возобновлении содержания свиней в течение

5 лет с момента убоя всего поголовья и о предоставлении специалистам государственной ветеринарной службы Ленинградской области возможности посещения и обследования хозяйства субсидии подлежат перерасчёту и возврату в областной бюджет Ленинградской области»;

- в абзаце 20 слова «в 2015 году – 3-х постов на сумму 8000 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 2-х постов на сумму 3500 тыс. рублей»;

- в абзаце 25 слова «необходимость организации круглосуточной» заменить на слова «количество и режим»;

- в абзаце 26 цифру «3» заменить на цифру «2».

4. В приложении 1 к ведомственной целевой программе «Перечень и характеристика основных мероприятий ведомственной целевой программы «Предупреждение возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории Ленинградской области на 2013-2015 годы»:

4.1. по строке 2 «Обеспечение деятельности мобильных постов досмотра и ветеринарно-санитарной обработки транспортных средств»:

- в графе «Объем расходов на реализацию мероприятия, (тыс. руб.), 2015 год» цифры «8000» заменить на цифры «3500»;

- в графе «Промежуточное значение (непосредственный результат мероприятия) 2015» цифру «3» заменить на цифру «2»;

- в графе «Целевое значение (конечный результат) цифру «3» заменить на цифру «2».

4.2. по строке «Всего по мероприятиям» в графе «2015 год» цифру «17267» заменить на цифру «12767», цифру «15000» заменить на цифру «10500».

4.3. по строке «Итого по программе» цифру «64846 (шестьдесят четыре миллиона восемьсот сорок шесть) тыс. рублей» заменить на цифру «60346 (шестьдесят миллионов триста сорок шесть) тыс. рублей», цифру «59450» заменить на цифру «54950».

